

Tarybų Sąjunga ir Vakarų Vokietija Tarsis Jėgos Uždraudimo Klausimu

BONNA. — Tarybų Sąjunga sutiko su Vakarų Vokietijos pasiūlymu turėti pasitarimą Maskvoje jėgos uždraudimo klausimu. Tai yra, kad abi šalys atsižadėtų naudojimo jėgos sprendžiant savitarpus ginčus.

Vokiečių delegacijai vadovaušias Vakarų Vokietijos ambasadorius Maskvoje, Dr. Heimut Allardt. Jeigu pasitarimas rodytų geras perspektyvas, tai vėliau Bonna pasiūsią aukštesnius pareigūnus.

Varšuvos pakto pasitarimas Maskvoje nutarė, kad kiekviena bloko šalis gali tartis su Vakarų Europos valstybėmis. Maroma, kad ir kitos šalys tarsis su Vakarų Vokietija ir kitomis Vakarų Europos šalimis.

Nuo to laiko, kai Vakarų Vokietijos premjeru tapo Willis Brandt, Vakarų Vokietijos politika linki Rytų Europos žymiai pasikeitė.

Tuo tarpu, kaip pranešimai teigia, Tarybų Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų pasitarimas Helsinkyje dėl ginklavimosi lenktynių sulaikymo, einąs gana sklandžiai.

Tai geri ženklai. Gal šie pasitarimai sumažins įsitempimą ir prives prie ginklavimosi lenktynių sulaikymo. Tos lenktynės labai daug kainuoja.

Varšuvos blokas taipgi siūlo, kad Rytų Europos ir Vakarų Europos šalys turėtų pasitarimą, kaip užtikrinti Europos saugumą. NATO pasitarimas nepasisakė aiškiai už tokį pasi-

Pasmerkė Europos Saugumo Planą

BRUSSELS. — Jungtinių Amerikos Valstijų valstybės sekretorius William Rogers pasmerkė Varšuvos bloko idėją dėl Europos Saugumo.

Girdi, bloko siūlymas sušaukti visos Europos konferenciją yra niekam tikęs.

Niksono administracija esanti tam priešinga. Tokia konferencija, sakė Rogers, galėtų tikti pabloginti santykius, nes ji nėra realistinė, dar per anksti apie tokius reikalus kalbėti.

Niksonui ir jo sėbrams geriau, kal JAV turi ant pavardžio visas Vakarų Europos valstybes.

tarimą, bet ir neatmetė griežtą.

Keturios didžiosios jėgos tarėsi ir dėl Vidurryčių krizio. Bet kol kas jos dar nesurado būdo, kaip tą konfliktą likviduoti.

Bet kai yra tariamasi, tai galima šio to tikėtis. Derybos visuosmet pašalina kai kuriuos nesuderinimus.

Daugiausia kliūčių taikos reikalui daro karas Vietname. Tame kare dalyvauja galingoji militarinė valstybė. Jos užmojai tenai patys pavojingiausi.

Niksonas Nesijaudina Dėl Žudymo Civilių

WASHINGTON. — Prezidento Niksono neįjūdina iškilimas viršun žudynių civilių žmonių Pietų Vietname. Atrodo, kad jis nedarys jokių žygių pagreitinti pasitraukimą iš Vietnamo.

Yra dedamos pastangos užgniaužti teises spaudai ir televizijai klausinėti liudininkus. Girdi, tas gali blogai atsilipti į tuos, kurie traukiami teisman.

Prezidentas tikis, kad didžiama amerikiečių nesmerkia karveivių už tokius brutalumus.

Kiti mano, kad šių brutalumų iškilimas išjudins amerikiečius veikti už baigimą karo.

REIKALAUJA ISTIRTI JOHNSONO ŽENTĄ

WASHINGTON. — Senatorius Charles Percy reikalauja, kad apsigynimo departamentas pravesų tyrinėjimą kaltinimų, būk buvusio prezidento Johnsono žento majoro Robbo kuopa užmušinėjo civilius Pietų Vietname.

Vienas buvęs reporteris parašęs laišką, kuriame kaltinami Robbo kompanijos mariniai žudyme civilių. Viena nėsėia moteris buvus nužudyta.

TORONTO. — Vienas pasiūlymas policininkas kaltina, būk aukštesni pareigūnai atleisdavo nuo bausmės bižniečius ir pažįstamus už pažeidimus trafiko taisyklių, vairavimą neblaiviam stovyje.

Duos Instrukcijas, Kaip Žiūrėti į Civilius

SAIGON. — JAV vyriausybė įsakius savo jėgų komandieriams instruktuoti savo kareivius, kaip jie turi atsinešti į Pietų Vietnamo civilius.

Girdi, tokie atsitikimai, kaip buvo Song My, nebūsią dovanojami.

NUSOVĖ DU BLACK PANTHERS VADUS

CHICAGO. — Policija nušovė Fred Hampton, Black Panthers Partijos Illinojaus valstijos pirmininką, ir kitą tos partijos lyderį.

Tai 27-tas ir 28-tas tos partijos veikėjai, kritę nuo policijos kulkos.

Susišaudymas įvyko, kai policija anksti rytą užpuolė ant apartamento, kur jie gyveno.

Keturi kiti juodieji panteros buvo sužeisti.

Graikai Kurstą Italų Militaristus

LONDON. — Dokumentas, tariamai paruoštas Graikijoje, teigia, būk Graikijos režimas noris panašaus perversmo Italijoje, koks buvo Graikijoje.

Po dokumentu pasirašęs Michael Kottakis, Graikijos užsienio reikalų ministerijos generalis direktorius. Šis dokumentas buvęs pasiūstas Graikijos ambasadoriui Romoje.

Graikai, žinoma, užsigina.

Labai galimas daiktas, kad ir Italijoje yra žmonių, kurie norėtų tokio militarinio režimo, kaip Graikijoje. Tuomet valdžia griežtai susidorotų su darbininkais, kurie reikalauja geresnių uždarbių.

DAUG AMERIKIEČIŲ PINIGŲ ŠVEICARIJOJ

WASHINGTON. — Will R. Wilson, kriminalinės divizijos viršininkas, teigia, kad tūkstančiai amerikiečių turi slaptas sąskaitas Šveicarijos bankuose.

Matyti, kad daugelis amerikiečių nepasitiki savo bankais ar nori nusukti pajamas, gaunamas už indėlius.

5,000 Demonstravo prie Ontarijos Seimelio Rūmų

TORONTO. — Praėjusį šeštadienį čia, prie Ontarijos seimelio rūmų, demonstravo 5,000 darbininkų ir fermerių, reikalaujami pagerinti medikėrą.

Kada sveikatos ministras Thomas Wells bandė ginti dabartinį medikėrą, minia baubė Nubaubė ir premjerą Robarts ir opozicijos lyderį Niksoną. Tik NDP lyderis Donald MacDonald buvo išklaudytas.

Demonstrantų buvo iš Wind-

NDP Nepitaria Amerikos Planui

OTTAWA. — Nauja Demokratų Partija sako, kad JAV pasiūlymas, išdirbti JAV-Kanados energijos bendrą politiką, siekia dar didesnio Kanados resursų užvaldymo ir nori Kanadą paversti savo tarnaute.

"Integracija Kanados ekonomijos į JAV ekonomiką", sako partijos pareiškimas, "jau dabar gan toli nuėjusi ir tolimesni žygiai be plataus apdiskusavimo parlamente neturėtų būti daromi".

Amerikiečiai nori, kad šiaurės Amerikos aliejaus, natūralių dujų, anglies ir hydro-elektros resursai būtų tvarkomi kontinentiniu plotu.

Tai reikėtų visišką praradimą nepriklausomybės šiose srityse.

SILMAŽINO NIKSONO KARINĮ BIUDŽETĄ

WASHINGTON. — Appropriacijų komitetas truputį nukirto nuo prezidento Niksono sumos "apsigynimo" reikalui.

Niksonas reikalavo paskirti \$75,280,000,000, o komitetas paskyrė \$69,960,000,000. Reiškia, \$5,320,000,000 numušė.

RAGINA TARTIS SU VARŠUVOS BLOKU

BRUSELIS. — Kanados užsienio reikalų ministras M. Sharp pasiūlė NATO vadovams tartis su Varšuvos bloko vadovais.

Sharp manas, kad yra galimybių susitarti ir tokiu būdu sumažinti įsitempimą Europoje.

soro, Londono, Sarnios, Hamiltono, Oshawos, Ottawos ir daugelio kitų vietų.

"Žmonės neserga 90 procentų, mes reikalaujame 100 procentų mokesčio", sakė plakatai.

David Archer, kalbėdamas visų demonstrantų vardu, reikalavo, kad medikėras apmokėtu 100 procentų gydymo bilas. Taipgi, kad medikėras apimtų ir vaistus, dantų priežiūrą, slaugymą, fizioterapiją.

Jis taipgi reikalavo, kad OH-SIP būtų ištrauktas iš privatinų kompanijų, kurios ima 6 procentus už patarnavimą.

Medikėro mokesčiai, sakė Archer, yra aukščiausi visoje Kanadoje. Ontarijos vyriausybė gaunanti iš federalės vyriausybės dėl medikėro \$176,000,000, bet ji tuos pinigus norinti panaudoti kam kitam, o ne medikėro mokesčių sumažinimui.

Jis smarkiai kritikavo sveikatos ministrą Wells: "Nekalbėk niekų, ponas Wells, medikėras nėra joks socializmas ar mechvališkas suokalbis, tik geras, sveikats sensas".

Ne geriau buvo sutiktas ir liberalų lyderis Niksonas, kuris bandė perstatyti liberalų poziciją. Bet jis teigė, būk liberalai stovi už panaikinimą mokesčio už medikėrą.

Darbininkai ir fermeriai aiškiai perstatė savo nusistatymą šiuo klausimu. Dabar lieka žiūrėti, ką vyriausybė darys.

Panaikintu Mokesti Nuo Palikimo

TORONTO. — Premjeras Robarts, atsakydamas į televizijos reporterių klausimus, pareiškė, kad jo vyriausybė panaikintų mokestį nuo palikto turto, jeigu būtų įvesti mokesčiai arba taksai nuo "kapitalo paaugimo" (capital gains).

Kol to nebus padaryta, sakė jis, tol bus imami mokesčiai nuo palikimo.

Federalė valdžia per savo ministrą taipgi siūlo uždėti "capital gains" taksus. Bet jos planas dar bus leidžiamas per "šerengą". Labai galimas daiktas, kad jis niekad netaps įstatymu. Kurie iš to pelnosi, darys viską, kad sumanymas būtų sužlugdytas.

Sveikinu ir Linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

P. M. Pural ir šeima

Malton, Ont.

Su Žiemos šventėmis

Sveikinu gimines, draugus ir drauges, pažįstamus Kanadoje, Amerikoje ir Lietuvoje.

A. M. Paužienė

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

Ch. A. Pempės

Richmond Hill, Ont.

Metinių švenčių Proga

Sveikinam gimines ir draugus Kanadoj, Argentinoj, Lietuvoje ir visur kitur. Linkim geros sveikatos, pasisekimo ateinančiais 1970 metais. Taipgi linkime geros ištvermės kovotojams už žmonių gerovę ir pasaulinę taiką.

Peter ir Annie Pajuodžiai

Toronto, Ont.

Sveikinu

Su Kalėdų šventėmis ir Naujais Metais

visus draugus-es, prietelius ir geradarius, taipgi gimines Kanadoje ir Lietuvoje.

Emilija Račienė

Toronto, Ont.

Metinių švenčių proga sveikiname visus mūsų draugus, gimines ir pažįstamus Kanadoj, Tarybų Lietuvoj ir kitur, linkėdami

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

J. M. Grigaliūnų šeima

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems

J. A. Žulčiai

Toronto, Ont.

Sezoninių švenčių Proga

Sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus T. Lietuvoje, Kanadoj ir Jungtinėse Valstijose.

Visiems linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

A. Maldeikienė ir Dukros šeima

Springford, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems.

Bol. ir Mary Minetal

Stroud, Ont.

Sveikinu Liaudies Balso darbuotojus, skaitytojus ir rėmėjus; Lietuvoje gimines ir linkiu visiems

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

K. Makarevičius

Vancouver, B. C.

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir Jungtinėse Valstijose

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Petras ir Julija Astylai

Hamilton, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, ir Jungtinėse Valstijose

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Jonas Aršauskas

Hamilton, Ont., Canada

Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoj, Amerikoje, Kanadoj ir kur jie nebūtų. Linkime visiems laimingų Naujų Metų.

L. J. Svirpliai

Windsor, Ont.

Iš Kanados Gyvenimo

Federalė vyriausybė, kaip praneša Ottawa, norinti gauti teises įvesti patvarkymą, pagal kurį susirgusieji darbininkai ir tarnautojai galėtų gauti paramą, panašiai kaip netekę darbo.

Bet pirma to turi būti atitinkamai pakeista Kanados konstitucija.

Kanados pašto užmojis atspausdinti pašto ženklelius pagarbai Louis Riel, sutinka ir priešų.

Smith Falls majoras T. O. Ashwell sako, kad tai prilygtų sveikinimui Hitlerio.

Riel buvo nusmerktas ir nužudytas neva už vadovavimą maištui, bet dabar istorikai pripažįsta, kad jis nebuvo joks išdavikas, o kovotojas už savo žmonių teises, vertas pagarbos.

Kanados Radio ir Televizijos Komisija patvarkė, kad kabeliniai tinklai mažiau naudotų amerikinių programų. Ypač švietimo televizijos tinklai, kurie naudoja kabelius, neturėtų naudotis amerikiniomis programomis.

Bet šis komisijos užmojis susiaurinti amerikinę įtaką susiduria su opozicija. Ypač iš vakarinių provincijų *atstovų* parlamente. Jie nurodo, kad miestai, kurie randasi arčiau JAV, plačiai naudojami amerikiniomis programomis, o tolimesni, neturėdami kabelio, negali pasiekti amerikinių stočių visai.

Teisių ir politinių mokslų profesoriai iš aštuonių Kanados universitetų kreipėsi į JAV vyriausybę, kad ji nuodugnai ištirtų Song My civilių žudynes, atliktas JAV karių.

Pilnai ištyrus, JAV vyriausybė visą medžiagą turėtų įteikti Jungtinėms Tautoms.

Šiais metais Kanadoje buvo pradėta statyti 200.000 vienučių (butų). Čia įeina ir apartamentai.

Nesakoma, kiek jų bus užbaigta.

Kanados atstovai tariai Maskvoje dėl kviečių, sako Ottawa.

Tikimasi, kad Tarybų Sąjunga užsaks bent 135.000.000 bušelių Kanados kviečių.

Žydų organizacijos kreipėsi į Civilinių Teisių Asociaciją su protestu, kad Granito Klubas nepriima žydų. Bet asociacija sako, kad tai ne jos reikalas.

Granito klubas yra turtingųjų klubas ir jo narys labai apribuota. Sakoma, kad yra ir žydų jame, bet niekas iš narių nežina, kurie.

Dabar klubas nori keltis naujon vieton. Žydai nori sulaukyti jų planą persikelti.

Ka

Laikė praėjo ta 8 naujos daug atnaujintų.

Didžiausias vajuos pravedė realo vajuos J. Urbanavičius; Tillsont venas; Florido Thunder Bay thure) J. Leg. Daukantas; ir ky įvairiose pažengę pirmo dime.

Iš atskirų re atsiliepė drg. morietis. Jis r minėjo mūsų toriaus gimta visuomet žaip niai gausiai Balsą.

Iki gruodži gauta į vajuos sekančiai:

Iš pirmo raj numeratos ir

Iš antro raj numeratų ir

Iš trečio raj numerata ir

Iš ketvirtą prenumerato

Iš JAV 1 n

ir \$922.50 at \$11.50 aukų.

Bendrai la gauta 28 na

ir \$4,475.55 sios kvotos

trūksta 47 r ir \$524.45 at

Vajiniška punktu seka

Toronto v

Montrealo

Windsoro

Hamiltono

New Yorl

Londono-

Tillsontbu

Čikagos

Albertos

Mass. val

Floridos

Sudburio

Thunder

Mich. val

Britišk K

Pensilvai

Kaliforni

Liet jate į M Klubą. Geri piet sveičiavi Kur vietiniai gauti. Kl

Kaip Eina LB Vajus

Laikė praėjusios savaitės gauta 8 naujos prenumeratos, daug atnaujintų ir \$679.75 aukų.

Didžiausius šuolius pirmyn vajuos pervedime padarė Montrealo vajininkai P. Kisieliene, J. Urbanavičius ir J. Lesevičius; Tillsonburge — Pet. Gavenas; Floridoje J. Daugirdas; Thunder Bay City (Port Arthur) J. Legas; Toronte A. Daukantas; ir eilė kitų vajininkų įvairiose vietovėse gražiai pažengė pirmyn vajuos pervedime.

Iš atskirų rėmėjų gražiausiai atsiliėpė drg. J. Deltuva, baltimorietis. Jis ne tik gražiai paminėjo mūsų laikraščio redaktoriaus gimtadienį, bet ir kaip visuomet taip ir dabar rekordiniai gausiai parėmė Liaudies Balsą.

Iki gruodžio 8 d. iš rajonų gauta į vajuos būtinąją kvotą sekantys:

Iš pirmo rajono 9 naujos prenumeratos ir \$954 aukų.

Iš antro rajono 15 naujų prenumeratų ir \$2.287.05 aukų.

Iš trečio rajono 1 nauja prenumerata ir \$104 aukų.

Iš ketvirto rajono 2 naujos prenumeratos ir \$196.50 aukų.

Iš JAV 1 nauja prenumerata ir \$922.50 aukų, ir iš Skotijos \$11.50 aukų.

Bendrai laikė šio vajuos jau gauta 28 naujos prenumeratos ir \$4.475.55 aukų. Iki būtinosios kvotos išpildymo dar trūksta 47 naujų prenumeratų ir \$524.45 aukų.

Vajininkai dabar turi vajuos punktų sekantys:

Toronto vajininkai	3.877
Montrealo	2.632
Windsoro	792
Hamiltono	586
New Yorko valst.	656
Londono-Rodnės	642
Tillsonburgo	403
Cikagos	370
Albertos prov.	352
Mass. valstijos	322
Floridos	260
Sudburio	244
Thunder Bay City	242
Mich. valst.	232
Britiš Kolumbijos	225
Pensilvanijos valst.	208
Kalifornijos	190

Baltimorės	188
Conn. valst.	100
Manitobos prov.	100
Kapuskasingo	62
New Jersey valst.	24

Vajuos laikotarpis eina prie pabaigos, o vajuos uždaviniai dar toli nuo išpildymo. Ypatin-gai skaudžiai atsiliėpė naujų prenumeratų gavime. Artėjant metinėms šventėms ir ta proga vieni kitų apsidovanojimai, tai labai prašome, kad nuoširdieji LB draugai ir draugės įdovanų eilę įtrauktumėte ir kam nors užrašymą Liaudies Balso pre-

numeratos. O jei dar kurie neprisidėję su auka prie Liaudies Balso išlaikymo, tai būtinai pasistenkit įtraukti Liaudies Balso į eilę tų, kuriuos linkę apdovanoti švenčių proga. Jei skiriama dovanėlės dėl pašorių bei kitų patariautojų, tai kodėl nepaskirti dovana doleris kitas dėl Liaudies Balso. Jam, gal visų svarbiausia gauti dovanų, kurios jam palengvintų išsilai-kymą ir reguliarį atkeliavimą pas jus su žiniomis, pranešimais, su kultūriniais patarnavi-mu. Šią mintį keliu, nes LB iš-laikymas dabar daug daugiau pareikalauja, negu vajui skel-biamos kvotos nusako.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

J. Legas, Thunder Bay City, Ont., vėl prisuntė keletą atnaujintų prenumeratų ir ten draugų suaukotus \$52. Aukojo: J. Legas \$20, J. Karons \$15, B. Batavičius \$10, A. Zaluba \$4 ir P. Liugas \$3.

A. M. Doveikal, Hamilton, Ont., lankėsi LB raštinėje, at-sinaujino prenumeratą sau, at-naujino dvi į Lietuvą ir paa-kojo LB paramai \$30.

J. Konceris, Wilton Manors, Florida, prisuntė nuo LLD 75 kuopos sezoninį pasveikinimą paskelbti su \$25 parama laik-raščiui.

F. B. Bealle, Vancouver, at-siliepdamas į vajuos reikalu siųstą laišką prisuntė \$5.50 aukų.

M. Vilkickas, Toronto, at-sinaujino prenumeratą ir kaip negalėjęs dalyvauti LB paren-gime paaukojo \$11.

J. Bublevsky, Dearborn, Mich., prisuntė nuo LLD 52 kuopos, Detroit, \$25 aukų.

A. Daukantas, Toronto, vėl pridavė virš 20 atnaujintų prenumeratų ir dar \$41 surinktų aukų. Aukojo: A. Jocius ir Ona pajudienė po \$10; V. Masienė \$6; J. Mileris ir J. Mikalauskas po \$5; A. Jurgutaitis \$3 ir P. Tauras \$2.

J. Astyliene, Hamilton, Ont., prisuntė keletą atnaujintų prenumeratų, kurių tarpe penkias P. J. Astylų apmokėtas į Lie-tuvą.

Ona Petronienė, Springford, Ont., atnaujino dvi prenumera-

tas į Lietuvą ir paaukojo LB paramai \$13.75.

J. Valaitis, Toronto, atnauji-no prenumeratą į Lietuvą, pridavė atnaujintų, paaukojo \$10 ir pridavė aukų nuo M. Simo-nienės \$10, K. Meškauskos \$5 ir A. Dzemeikos \$3.

P. Karpavičius, Thornhill, Ont., atnaujino sau ir į Lie-tuvą prenumeratą ir paaukojo \$10.

P. Petrauskas, Ste Agathe, Que., užrašė dviems metams naują prenumeratą į Lietuvą, at-sinaujino sau ir prisuntė \$10 aukų.

U. Doveikienė, Mont Royal-Montreal, atnaujino dvi prenu-meratas į Lietuvą, at-sinaujino sau ir prisuntė LB paramai \$21 aukų.

P. Gavenas, Tillsonburg, Ont., prisuntė dvi naujas pre-numeratas, kurių viena užrašyta K. Matelio į Lietuvą, kelio-liką atnaujintų ir \$43 surinktų aukų. Aukojo: P. Gavenai \$15; G. Strolis, A. Tamašauskienė, Pensininkas, Senas draugas ir Skaitytojas po \$5 ir J. Gar-lauskas \$3.

A. E. Morkevičiai, Laval-Montreal, at-sinaujino sau ir at-naujino dvi į Lietuvą prenume-ratas.

R. Stakenas, Scottville, Mich., prisuntė \$2 aukų.

F. Kazokas, Lethbridge, Alta., prisuntė atnaujintų prenu-meratų.

K. Jenkeliunas, Waterbury, Conn., prisuntė atnaujintų pre-numeratų ir \$16 surinktų au-kų. Aukojo: L.L.D. 28 kuopa \$10, I. Ablazienė, M. Svinkunienė ir M. Jenkeliunienė po \$2.

K. Makarevičius, Vancouver, at-sinaujino sau ir į Lie-tuvą prenumeratą ir paaukojo \$13.

J. Daugirdas, Miami, Fla., prisuntė atnaujintų prenume-ratų ir \$22.00 surinktų aukų. Aukojo: A. Paukštys, A. M. Valiulionis ir J. O. Šimkai po \$5; J. Daugirdas ir F. H. Man-kauskai po \$2; V. J. Stankus, J. Balčiunas ir S. Vineikis po \$1.

Jos. Deltuva, Baltimore, Md., atžymėdamas LB redaktoriaus J. Ylos 65-tą gimtadienį paa-

kojo LB paramai \$65. J. Urbanavičius, Verdun, prisuntė naują prenumeratą užrašytą A. Juozelaičio į Lie-tuvą, kelio-liką atnaujintų ir \$46 surinktų aukų. Aukojo: P. Pet-rulis ir G. N. Kukeniai po \$15, M. M. Gudai \$10, Z. Stanley \$3,

E. Buda \$2 ir G. Mačionis \$1. P. Kisieliene, Montreal, pri-siuntė naują prenumeratą, ke-lioliką atnaujintų, kurių tarpe tris J. Čičinsky atnaujintas į Lietuvą; nuo Rosemonte įvy-kusio LB draugų susibūrimo (Nukeita ant 7 pusl.)

Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, Amerikoje ir Lietuvoje

Stefanija ir Juozas Kevėžai

Toronto, Ont.

Sveikiname

Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, Amerikoje ir Lietuvoje.

A. P. Daulsantai

Toronto, Ont.

Metinių Švenčių Proga

Sveikinu savo gimines, draugus ir pažįstamus ir linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Julius Valūnas

Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, Kanadoje ir Tarybų Lietuvoje.

Steponas Karvelis

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems.

P. M. Kiškiai

Toronto, Ont.

Sveikinu ir linkiu

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems Liaudies Balso skaitytojams, giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje ir Jungtinėse Valstijose.

J. Užunaris

Windsor, Ont.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo-jate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lietuvų Socialų Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 val. dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimul kambarių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuvių Socialis Klubas

2610 Northwest 119th Street
Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS
LEIDZIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:

Kanadoj ir visur kitur \$5.00 metams; pusmečiui \$2.50.

Į Lietuvą \$7.00 metams

LIAUDIES BALSAS

180 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

"DEMOKRATIJOS GYNEJŲ DARBELIAI"

Vienas po kito JAV kareiviai, kariavę Vietname, iškelia viršun savo darbelius. Nelengva pasakoti apie savo kruvinus darbelius, bet karius, matyti, verčia tai daryti jų sąžinė. Jie tas žudynes civilių žmonių vykdė ne savo noru.

Senatorius Edward Kennedy, nužudytyjų Kennedžių brolis, senatinio karo pabėgėlių komiteto pirmininkas, aną dieną pareiškė, kad Pietų Vietname buvo užmušta apie 300,000 civilių. Ir daugumą jų užmušė Saigono ir JAV jėgos. Įskaitant ir sužeistus, Pietų Vietname civilių karo aukų skaičius siekia arti 1,000,000.

Idomu pastebėti, kad Saigono valdžia bando nuslėpti civilių žudymus. Kai Saigono senatoriai nuvyko į žudynių rajoną, tai jie negalėjo surasti gyvų liūdininkų. Jie matyti, buvo kažkur išsiųsti. Saigono diktatoriai viešai užginėjo, kad tokios žudynės įvyko. Bet senatoriai vistiek rado užtektinai faktų, kad žudynės įvyko.

Vietname karas vedamas jau daug metų neva demokratijai apginti, Vietnamo laisvei apginti. Ir kokią demokratiją ten žmonės turi? Kokias laisves Vietnamo žmonės turi? Tik pastaruoju metu Saigono režimas pasiuntė į kalėjimą 40 žmonių, jų tarpe ir prezidento patarėją, kurs bandė sutrumpinti šį beprasmišką karą.

TYLINCIOJI DAUGUMA

Iš apie 1,000,000 torontiečių (su priemiesčiais), turinčių teisę balsuoti, balsavo tik apie 160,000. Reiškia, balsavo nepilnas trečdalis. Kodėl tokia žmonių apatija, toks nevertinimas rinkimų? Atsakymą tur būt duoda vienas Globe and Mail kolumnistas, Richard J. Needham. Jis prieš rinkimus parašė:

"Jeigu turėčiau balsą, abejoju, kad aš jį panaudočiau, kadangi aš netekau ir pasitikėjimo ir susidomėjimo demokratiniu procesu. Laisvė, taip, aš tikiu ja; bet demokratija — atidavimas balso už Tweedledum ar Tweedledee — vis labiau man išrodo kaip tam tikra paikystė".

Ar buvo koks skirtumas tarp kandidatų? Labai mažas. Nebuvo žmonių, kurie tikrai atstovautų didžiumą gyventojų, išskyrus vieną kitą. Tai buvo politikierių, tam tikrų interesų grumtynės.

Tikrai demokratiniai rinkimai įvyks tada, kai plačios darbo žmonių masės ims dalyvumą. Kai jie turės savo kandidatus, bus už ką ir kovoti. Kol kas tos masės tebėra tylincioji dauguma.

VIEN KALBOS NEUZTENKA

Veiksniai, stengdamiesi išlaikyti lietuvybę išeivijoje, daugiausia svarbos teikia veikams, kad jie išmokyti tėvų kalbos. Tas, žinoma, girtina. Bet vien kalbos nepakanka. Jau dabar galime rasti daugelį jaunuolių, kurie dar moka susikalbėti tėvų kalba, bet lietuvybė, Lietuva jiems nieko nereikia. O pažangūs ukrainiečiai, matyti, nebesusikalba ukrainiškai, kadangi jauniui leidžia laikraštį anglų kalba. Bet tame laikraštyje jauniui labai rūpinasi savo tėvų kultūra, savo tėvų gimtine.

Mūsų veiksniai, niekindami dabartinę Lietuvą, rodydami savo vaikams tik blogąsias puses, nesukelia vaikuose meilės lietuvybei ir gimtajam kraštui. Ir ką vaikas pagalvoja apie Lietuvą, kai ji terodoma tik tokia, kokia ji buvo prieš karą.

Net kitataučiai stebisi, pamatę filmus ar fotonuotraukas apie naują Lietuvą. Girdi, jie įsivaizdavę apšėpusią, suvargusią, mažutę šalėlę. O pasirodo, kad ji neatsilieka ir nuo didelių valstybių.

Kalba geras daiktas, bet jos nepakanka. Išeivijoje galima apsieiti ir be lietuviškos kalbos. Bet lietuvybė neišsilaikys be meilės gimtajam kraštui.

Lietuviškomis Temomis

Verta žiūrėti atviromis akimis

Henrikas Nagys, Nepriklausomos Lietuvos redaktorius, atsiliepdamas į VLIKo atsisaukimą nesilankyti koncertus, atliekamus iš Lietuvos atvykusių menininkų, pareiškia savo mintį sekančiai:

"Nesakome, kad kiekviena daina, tokiu būdu, tampa propagandinė, bet iš kitos pusės negalime sakyti, kad tokie koncertai atliekami be sovietinių pareigūnų bei institucijų žinios. Kitaip tvirtinti — būtų naivu.

"Verta taip pat kategoriškai pabrėžti, kad tarp menininkų išeivijoje ir sovietinės Lietuvos valdytojų jokio kultūrinio bendradarbiavimo nėra. Jokiam mūsų menininkui nebuvo leista laisvai koncertuoti Lietuvoje. Nei vienam išeivijos lietuviui rašytojui (ne komunistui) nebuvo leista nuvykti Lietuvon ir laisvai skaityti savo kūrybą.

Nei viena laisvo rašytojo lietuviška knyga, išleista išeivijoje, dar nėra pardavinėjama pavergtos Lietuvos knygynuose! Kol kas mes tegalime sėdėti salėse, JAV-se ir Kanadoje, ir klausytis jų dainos, jų žodžių ir ploti arba neploti. Galime į tuos koncertus eiti arba neiti į juos, galime juos ir pikietuoti — ir tai mūsų teisė. Kitaip tariant, mūsų kultūra sovietinės Lietuvos valdovų ir jų viršininkų Maskvoje yra absoliučiai atmeta, ir kol taip bus — kalbėti apie kultūrinį bendradarbiavimą yra nesąmonė..."

Baigdamas jis prideda: "Todėl ir mes sakome, kad verta žiūrėti atviromis akimis".

Ištikro, verta žiūrėti atviromis akimis. Bėda ta, kad nei Henrikas, nei kiti nežiūri atviromis akimis ar nenori žiūrėti. Kaip gi iš tikrųjų yra? Kodėl išeivijos menininkai dar nesilanko Lietuvoje su savo koncertais? Atsakymas labai aiškus. Tur būt žino ir Nagys.

Kai JAV sportininkų grupė pasimoko vykti Lietuvon pažaisiti su Lietuvos sportininkais, ką gi darė tie, kurie žiūri "atviromis" akimis? Viskas buvo daroma, kad tik tie sportininkai (krepšininkai) negalėtų nuvykti. Jie buvo ne tik kritikuoti, bet ir pasmerkti.

Visi "vaduotojai" nuo pirmos dienos darė ir tebedaro viską, kad net pavieniai išeiviai nesilankytų Lietuvoje. Kaip tuomet gali vykti Lietuvon koks nors meninis vienetas? Bet gi buvo Lietuvoje pavienių menininkų. Jie buvo labai šiltai priimti.

Taip, kol kas, išeivijos menininkams negalima lankytis Lietuvoje. Bet ne dėl to, kad jie nebūtų Lietuvoj tinkamai priimti. Jie būtų amžinai pasmerkti išeivijos vadovų, taip vadinamų "vaduotojų".

Kalbant apie literatūrą, taip pat galima pasakyti, kad nėra

visai taip. Lietuvoj buvo išleistas poezijos rinkinys. Tilpo ir išeivių poezija. Net tokių, kurie labai nedraugiški dabartinei Lietuvos vadovybei. Bet išeivių rašytojų kūrinių kol kas persunkti nedraugiškumu dabartinei Lietuvai, tai nėra ko stebėtis, kad jie ten nepardavinėjami. Ponai "vaduotojai" juk irgi nepardavinėja nei vienos Lietuvos rašytojų knygos.

Barjerai dėl kultūrinio bendradarbiavimo tarp Lietuvos ir išeivijos yra ne Lietuvoje, o išeivijoje. Jeigu Nagys ir kiti tikrai atviromis akimis žiūrėtų, tai lengvai galėtų pamatyti. Bet jie nežiūri atviromis akimis. Jų akys aptrauktos neapykantos tarybinei santvarkai trachomu.

Moterys Praeityje, Dabartyje ir Ateityje

Kai 1804 metais buvo ruošiamas "Napoleono Civilinis kodeksas", ruošėjai dirbo, tiesiogiai impertoriaus kontroliuojami ir vadovaujami. Pastarasis baisesiai įtūžo, sužinojęs, jog kodekso redaktorai rado nereikalinga išrašyti žodžius, įpareigojančius žmoną "paklusti" vyrui.

— Kaip. — suriko Bonapartas. — jūs nepareigosite moterį paklusti? Tegul ji žino, kad, išeidama iš šeimos patenka į savo vyro globą.

Taip atsirado plačiai pagarsėjęs "Napoleono Civilinio kodekso" 213 straipsnis: "Žmona privalo paklusti vyrui", — ir šis straipsnis ligi šiol galioja kai kuriose Europos šalyse.

Salyse, kur daugpatystė leidiama oficialiai, moterų padėtis ypač sunki. Čia mergaitės prieš jų norą išleidžiamos už vyrų, moters atžvilgiu plačiai naudojama "bausmės teisė". Nors ir paradoksalu, bet mūsų amžiuje feodaliniai įstatymai kai kuriose šalyse vis dar sąlygoja vedusių žmonių santykius.

Moterys kovoja ir daugelyje šalių išsikovojo svarbių reformų šeimos teisės srityje. Visiems laikams galą gėdingai praeities atgyvenai padarė žmonės, kuriantieji naują visuomenę.

Ateis laikas, kai visame pasaulyje moterys privers visuomenę skaitytis su jų dalyvavimu visose gyvenimo minties ir darbo srityse.

WASHINGTON. — Kongresas 333 balsais prieš 55 užgėrė prezidento Niksono vedamą politiką Vietnamo karo klausimu.

SEOUL. — Šiaurės Korėja paliuosavo tris amerikiečius, kurie buvo suimti jų helikopteriu nuklydus į Šiaurės Korėją.

Siūlo Nacionalizuoti Anglikonų Bažnyčias

Nacional Secular Society Britanijoje siūlo, kad Church of England būtų nacionalizuota, o jos turtai, viršiją milijoną dolerių, būtų perduoti vyriausybei. Bažnyčios turtas siekia \$1,089,400,000.

Jeigu kur būtų reikalingi maldnamiai, tai parapijos galėtų išsinuomoti bažnyčią iš vyriausybės, sako draugija.

Bažnytiniai pastatai, sako draugija, turėtų būti panaudojami kultūriniais reikalams.

Francijoje, Romos katalikų vyskupai nutarė leisti kunigams duoti šliūbą net ir netikintiems (dievą, jeigu jie yra krikštiję katalikais).

Abejotina, tačiau, kad netikintieji norėtų vestis bažnyčioje. Francijoje veikia civilinė metrikacija, žmonės gali apsieiti ir be bažnyčios.

Kunigaikštystė Ir Jos Valdovai

Vadovaudamasis 700 metų senumo juridiniu aktu, mažytės Andoros valstybės, esančios tarp Prancūzijos ir Ispanijos, valdžios atstovas Paryžiuje prisiekė "pavaldinystę ir ištikimybę" Prancūzijos prezidentui — vienam iš dviejų Andoros kunigaikštystės valdovų.

Priesaikos ceremonija vyko Elizėjus rūmuose. Pakelęs virš žalvarinio kryžiaus dešiniąją ranką ir pasakęs tradicinį "prisiekiau", kunigaikštystės atstovas neužmiršo paduoti prezidento balto voko su 1920 frankų čekiu. Tokia yra "duoklė", kurią Andoros kunigaikštystė privalo mokėti savo prancūziškajam suverenui.

Antrajam Andoros valdovui — Ispanijos vyskupui Seo de Urchelio priklausanti "duoklė" mokama natūra. Vyskupas kartą per dvejus metus gauna iš savo pavaldinių... kumpį ir avių pieno sūrį.

Iš KLLD CK Raštinės

Aukos apšvietos fondui

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos nariai, mokėdami duokles, visuomet paaukvoja ir apšvietos fondui. Šiuo sykiu aukojo sekančiai:

Windsoro kuopos nariai aukojo: Ch. Martin \$2.00, V. Savickas, L. Svirplys, V. Batulevičius, A. Bernatonis, J. Morūnas, Ch. Stankus, A. Buzas, S. Paberalis ir J. Kuodis — po \$1.00.

J. Užnaris \$2.50, P. S. Pažadžiai \$2.45.

Visiems aukojusiems širdingai ačiū.

KLLD CK

Pa

Amerik pasakoda nes My I name, pa

"Daug jie (Pie nėra žm traktuoj lius".

Tas iš kiekiai v Vietnam

Kaip s kė, amer riai užn nuo 250,

Antro tu nacia ukrainie ir kitus, dus.

Jeigu nežinia

Provil riauysi sirinke j reikalai išėjo.

Pagri nesusita prieštar reform džios ra Ypati Kvebek

Vis t vyzdžiū kydam: kisi su 000,000

Britų taip pa gu. Ne

O k provinc

Jei sugrius provinc

Šios bus pa Tad LB sk: dy ir l 1970 r visiem

Beje tarpuš nauju Reiški dies E

Mes ryti p vės u: išeitie

LO: suėmė kurie 4 kiti

TO naria pasik

Pastabos

Amerikietis karys Stewart, pasakodamas apie civilių žudynes My Lai kaime, Pietų Vietname, pasakė:

"Daugelis gajų jaučia, kad jie (Pietų Vietnamo civiliai) nėra žmogiškos esybės. Mes traktuojame juos kaip gyvulius".

Tas išaiškina, kodėl amerikiečiai veda tokį brutalią karą Vietname.

Kaip senatorius Kennedys sakė, amerikiečiai ir Saigono kariai užmušė Pietų Vietname nuo 250.000 iki 300.000 civilių.

Antrojo pasaulinio karo metu naciai taip žiūrėjo į rusus, ukrainiečius, lenkus, lietuvius ir kitus, nekaltant jau apie žydus.

Jeigu jie būtų laimėję karą, nežinia kas būtų atsitikę.

Provincijų ir federalės vyriausybės lyderiai vėl buvo susirinkę pasitarti konstituciniais reikalais. Ir vėl nieko gera neišėjo.

Pagrindinė priežastis, kodėl nesutariama, yra provincijų prieštaravimas, kad socialinės reformos būtų federalės valdžios rankose.

Ypatingai tam priešinasi Kvebekas.

Vis tai pinigų klausimas. Pavyzdžiui, Kvebekas, pats tvarkydamas senatvės pensijas, tikisi susikaupti apie \$4.000.000.000.

Britų Kolumbijos valdžia taip pat seiles varvina dėl pinigų. Neatsižvelgia ir Ontarija.

O ką daryti neturtingoms provincijoms?

Jei Kanados Konfederacija sugrius, tai bus atsakomingsos provincijų vyriausybės.

Šios mano pastabos tur būt bus paskutinės prieš šventes. Tad leiskit palinkėti visiems LB skaitytojams linksmų kalėdų ir laimingų naujų metų. Lai 1970 metai būna geresni jums visiems.

Beje, spaustuvė pranešė, kad tarpusventyje — tarp kalėdų ir naujų metų — ji bus uždaryta. Reiškia, šausio 2 dienos Liaudies Balsas negalės išeiti.

Mes buvome pasiryžę nedaryti pertraukos, bet spaustuvės uždarymas nedavė mums išeities.

J. Y.

LOS ANGELES. — Policija suėmė kelis religinius hipius, kurie nužudę aktorę Tate ir 4 kitus.

TORONTO. — Parlamento nariai vienbalsiai užgyrė algų pasikėlimą.



Frank Wilis (kairėje) čia matomas kalbantis su kitais CBC bendradarbiais. Šiandien jo nebėra. Jis mirė spalio 26. Buvo vienas iš radio ir televizijos veikliausių darbuotojų.

Ką Kiti Rašo

Pirėnų, Lidiče, Songmy

Lietuva turi Pirėnų, Čekoslovakija Lidiče, o dabar Pietų Vietnamas — Songmy. Pastarojo kaimo tragedija kelerioji baissė.

Apie šią tragediją skaitai korespondencijas "The N. Y. Times" ir baisūs siurpuliai sukrato tavo iki sielos gelmių. Pirmas kaimas buvo paverstas pelenais, paskui 567 jo nieko nekalti žmonės suvaryti į grupes ir šaltakraujiškai nukauti.

Pasakoja tie, kurie stebuklingu būdu išliko gyvi. Ir pasakoja tie kareiviai, kurie tą skerdynę vykdė!

Kaip tai galėjo atsitikti. Kas tokia istorijoje negirdėta, šaltakraujišką egzekuciją galėjo atlikti?

Ogi mūsų Amerikos kareiviai! Ogi mūsų armija, kurios vyriausiu komandieriumi yra mūsų prezidentas! Mūsų — Amerikos armija!

Į ką šis nepaskelbtas karas paverė Vietnamo džiunglės mūsų jaunus vyrus!

Vienas kareivis pasakoja, kaip baisiai sužeistus penkis žmones civilinius amerikiečiai prabiagė šautuvais. Vienas tokių kareivių tiesiog ir sako: Lygiai taip darėme, kaip darė naciai!

Ir jis priduria: "Daugelis mūsų Pietų Vietnamo civilinių žmonių nelaukė žmoniškumo. Ir mes su jais elgėmės kaip su gyvuliais!"

— A. Bimba

Prašom talkos

Prašome visų mūsų korespondentų, bendradarbių, vadininkų ir skaitytojų talkos ku geriau sutikti "Vilnies" 50 metų jubiliejų. Tai galite padaryti:

Ragindami savo organizacijas siųsti sveikinimus atspausdinimui jubiliejiniame albume.

Patys sveikindami. Su auka ir sveikinimu atsiųskite ir savo atvaizdą.

Parašykite savo patyrimus, savo organizacijų trumpas istorijas. Rašykite kaip mokate, tik neveluokite. Mes bandysime viską sutvarkyti.

Sveikinimus ir raštus norima gauti baigiantis šioms metams.

— V. Andrusis

Taksai ir bažnyčios

Aukščiausias šalies teismas pasiėmė svarstymui mokesčių uždėjimo ant bažnyčių turtų klausimą. Bus svarstomas ir kitų religinių institucijų pajamų apdėjimo mokesčiais klausimas.

Apskaičiuota, kad Amerikoje bažnyčios valdo 180 milijonų dolerių turto. Pajamos už šiuos turtus yra gana didelės, bet nėra mokesčiais apkrautos. Jei ant šių bažnyčių pajamų būtų uždėti mokesčiai, sakoma, jog tada kiekvienas šios šalies pajamų mokesčių mokėtojas galėtų vienu ketvirtadaliu mažiau mokesčių temokėti.

Kaslink uždėjimo mokesčių

ant bažnyčių pajamų, taipgi kaslink bažnyčių institucijų privilegijų, šalies žemesniuose teismuose, rodos, yra 41 byla. Jos greičiausiai pasieks aukščiausiąjį teismą.

— Vilnis

Juokis Pajace!

Iš visų praėjusios (Moratoriumo) dienos kalbų labiausiai įstrigo žymaus komiko Alan King kalba viename Great Necko parkų. Laukiau, kad laisva spauda paskelbės, o nutylėjo.

Sakė King'as: Buvo metas, kai gatvėse plakatais buvo šaukiama "Dėdė Samas kviečia Jus" — ir amerikiečiai ėjo, nes žmonės buvo deginami, žudomi, niekinami kažkur pasauly. Vėliau išliko plakatai "Amerika, mano tėvynė, kokia ji bebūtų — teisi ar grobuoniška", išveždžiojo Kin: Kada Amerikoje buvo pilietinis karas — nei Prancūzija, nei Rusija nesikišo. Tai buvo patiems amerikiečiams išbandyti karas. Vietnamas — ten taipgi yra civilinis karas. Amerika privalo iš jo pasitraukti. Amerika yra pakankamai stiprus kraštas — moraliai ir fiziškai, kuris gali drįsti muštis į krūtinę ir atgailauti — suklydome, nusidėjome! "Amerika, mano šalis yra žiauriai nusikaltusi: paniekusi Atlanto Čartą, visas Jungtinių Tautų Deklaracijas, Ženevos Konvenciją, kuria Vietnamui buvo užtikrinta apsisprendimo teisė, prieš visą žmonią."

— Almus šalčius

Tvirtas ir dvasininkų balsas prieš karą

O visgi Amerikoje turime didelę dvasininkų (kunigų, pastorių, rabinų) grupę, kuri aktyviškai dalyvauja prieškariniame judėjime. Jie turi suorganizuotą komitetą "Clergy and Laymen Concerned About Vietnam". Komitetas mums prisiuntė savo vėliausią aplinkraščių savo rūšies atsišaukimą.

Pažymėję kokius nuostolius šiame kare jau yra panešę amerikiečiai ir vietnamiečiai, dvasininkai ragina prisidėti prie jų pastangų šiam karui baigti. Jie sako: "Mes kalbame prieš karą. Mes rašome prieš karą. Mes duodame patarimus prieš karą. Mes darbuojamės nustatymui visuomenės opinijos prieš karą ir paveikimui įstatymų leidėjų. Mes tai darome iš sakyklų, teismuose, drafto tarybose, gatvėse — visur, kur tik žmonės susirenka."

Už tokią jų veiklą jie yra persekiojami, kaip ir visi kiti kovotojai prieš karą. Jie skundžiasi: "Kai kurie mūsų esame mūsų parapijų pasmerkiami, viršinkų baudžiami, net valdžios kalinami. Bet mes nesitrauksime iš kovos lauko..."

Toliau aplinkraštyje nurodoma, kad jų pastangos nėra velnietiškos. Su jų nuomone pradedama daugiau skaitytis. Jie sako:

ŠYPSENOS

Vienai dar nieko, bet kiti...

Sykį kiaušė ir višta ėjo pro restoraną ir pastebėjo iškabą: "Bekono ir kiaušinių pietūs". "Ar ne puiku", tarė višta. "Jie garsina mūsų produktus". "Palauk truputį", suriko kiaušė. "Tavo produktas tavęs pačios neliečia".

Dar ne viskas

"Tu esi lėčiausias žmogus, kokį aš esu matęs", barėsi bosas ant darbininko. "Ar yra toks daiktas, ką tu galėtum atlikti greičiau?" "O, aš pavargstu dar greičiau".

Iš ko jie atsirado

Kunigėlis, per sekmadienį mokėklą, aiškino vaikams apie tai, kaip dievas sutvėrė pirmą Adomą, o paskui Ievą, iš kurių atsirado žmonija.

"O kas sutvėrė neirus?" paklausė mergaitė. "Adomas ir Ieva iuk buvo balti".

"Visuomenės opinija vis daugiau ir daugiau nusistato prieš šią kruviną benrotybę Pietrytinėje Azijoje. Bet mes neturime iliuzijų, kad karas jau beveik pasibaigęs. Toli gražu karas nėra pasibaigęs šimtams tų amerikiečių ir vietnamiečių, kurie dar žus šiame kare arba bus sužeisti. Mes turime įtikinti prezidentą Niksoną, kad šio karo baigimas turi būti pirmoje vietoje".

Prieškarinė veikla reikalinga ir finansinės paramos. Dvasininkai šaukia: "Vardan dievo, padėkite mums sulaukyti šią skerdynę dabar".

— Lalsvė

Antys pranašauja orą

Kamčatkos Petropavlovsko gyventojų stebimas, perskrendančių laukinių ančių pulkelis nusileido į Kultušno ežerą, esantį miesto centre. Kodėl paukščiai sustojo šalia žmonių, paaiškėjo naktį, kai užgriuvo ciklonas. Keturias paras antys laukė miesto ežerė, kol praeis nepalankus oras. Bet: štai nušvito saulė, ir paukščiai nuskričo toliau.

Ramus ežeras jau ne kartą yra tapęs savotiška oaze, kurioje paukščiai laukia gero oro. Kamčatkos gyventojai niekad nesabejoja šio "barometro" tikslumu.

LA GUAIRA. — Francijos orlaivis su 62 asmenimis nukrito į vandenyną.

NEW YORK. — Tunisija prašo JAV pagalbos. Potviniai paliko Tunisijoje 160.000 benamių.

MAIN RIDAS

Vertė E. Vildžiūnienė

Baltoji Pirštinė

Romanas

(Tąsa)

Tai pasakęs, Skertis džiūgaudamas pakėlė ranką prie šalmo, kur buvo matyti balta zamšinė pirštinė; jos ploni pirštai, atsikišę priekin, regėjos, su pašaipu badė antrąjį tokio suvenyro savininką.

Holtsperas jau seniai buvo įsispyręs į tą pirštinę, ir jo persimainiusiam veide atsivietė keista jausmų kova — nuostaba, nepasitikėjimas, įtūžis ir gal daugiausia kankinantis pavydas.

Jis prisiminė, kaip Merijena išsiskyrusi su juo, susitiko Skerti, kaip jie ėjo dviese alėja ir kaip — kažkokią akimirką — ji atrodė tokia patenkinta...

Bet jeigu jis ir suabejojo ją, tai niekuo neišsidavė.

— Biaurus apgavike! — piktai sušuko jis. — Meluoji! Ji niekad nedavė tau šitos pirštinės! Tu arba ją radai, arba stačiai pavogei! Prisiekiu dangumi, aš ją iš tavęs atimsiu ir gražinsiu savininkei, kurią tu dabar apšmeižei savo pakalikų akyse! Duokš ją tučtuojau. Ričardai Skerti, arba aš nuimsiu ją su špaga...

Jis nebaigė sakyti ir, pakėlęs špagą, puolė priešą.

— Čiupkite jį! — suriko Skertis, pastatydamas arklį piestu, kad išvengtų smūgio. — Čiupkite maištininką! Smeikite jį, jeigu priešinsis!

Koks pustuzinis kirasiry, vykdydami jo įsakymą, spustelėjo pentiniais arkliais ir puolė Holtsperą. Vieni pasilenkė balne, norėdami sučiupti jį, kiti karabinų buožėmis stengėsi išmušti jį iš kojų. Hartas ir indėnas šoko į pagalbą savo šeiminkui, bet Holtsperas nustojo priešintis, nenorėdamas rizikuoti savo ištikimų padėjėjų gyvybe, ir ramiai pasidavė jį apsnitusiems kareiviams.

— Šurišti maištininką, tik tvirčiau! — šaukė Skertis, norėdamas taip išgiežti apmaudą, kad pajuto baimę. — Atimti iš jo ginklą! Šurišti rankas ir kojas! Tai pavojingas pamišėlis. Rūškite tvirčiau, žiopliai! Užnerkite jam kilpą ant kaklo, kaip budelis užneria kilpą būsimam pakaruokliui! Cha, cha, cha!

Įsakymas buvo tuoj pat įvykdytas, ir po valandėlės Henuris Holtsperas stovėjo surištas tarp besityčiojančių priešų.

— Atveskite jam arklį! — pašaipiai riktelėjo Skertis. — Juodasis Raitelis! Cha, cha, cha! Tegul jis paskutinį sykį joja ant savo mylimo ristūno. O ten jau jodinės iš karaliaus malonės. Cha, cha!

Raiteliai atvedė jau Harto pabalnotą arklį, ir Hiubertas,

pamatęs savo šeiminką, sužvengė taip gailiai ir nerimastingai, tarsi suprastdamas, kad šeiminką ištikio nelaimė.

Privestas prie pat belaisvio, arklys palenkė galvą ir, tyliai prunksdamas, pabaksnojo snukiui Holtsperui į veidą.

Kirasiry kapitonas, rūščiai susiraukęs, stebėjo jaudinančią sceną. Skertis nejučiuomis prisiminė savo gėdingą pralaimėjimą — šitas žirgas tada daug

lėmė, ir jis neapkentė jo beveik taip pat, kaip ir jo šeiminko. Jis pasistengė atsikratyti šiais nemaloniais prisiminimais.

— Ak! garbingasis sere, — sušuko jis, — argi tokiam kilniam kavaleriui tinka joti plika galva didžiuoju karaliaus keliu! Ei, jūs ten! Atneškite jo skrybėlę ir užmaukite jam ant galvos! Greičiau, greičiau!

Trys ar keturi kirasirai buvo bebėgę į duris, vykdydami vado įsakymą, bet Skerčio balsas sustabdė juos.

— Palaukite, vyrai, nereikia! — riktelėjo jis. — Ant arklų! Aš pats atnešiu jam skrybėlę!

(Bus daugiau)

Sveikinu ir Linkiu

Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Ona Vilkelienė

Toronto, Ont.

Visiems pažįstamiems ir prieteliams Kanadoje ir Lietuvoje

Linkime Linksmų Metinių Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

John ir Nelly Berškiai

Toronto, Ont.

Visus, Kurie Skaitysite Šiuos Žodžius

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Stasė ir Jonas Ilgučiai

Islington, Ont.

Visiems mano draugams, giminėms ir pažįstamiems linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Ant. Kavaliauskas

Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Tarybų Sąjungoje, J.A.V. ir visur kitur.

G. Kodis

Windsor, Ont.

Sveikiname ir linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

J. R. Kuktarai

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

S. Baltulis ir šeima

Windsor, Ont.

Sveikiname ir linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

Povilas ir Sofija Pajuodžiai

London, Ont.

Naujų Metų Proga

Sveikiname draugus-es Kanadoje: brolius, seseris ir draugus Tarybų Lietuvoje. Visiems linkime laimės ir taikos 1970 metais.

A. Puzara ir šeima

London, Ont.

MIAMI, FLORIDA

Sveikiname

su

NAUJAISIAIS 1970 METAIS

Visus L. L. D. narius, nares, prietelius ir visus geros valios žmones. Visiems linkime kovoti už taiką iki bus laimėta.

L. L. D. 75-tos Kuopos

Nariai ir Valdyba

Miami, Florida.

Jau antrą Skripką rašau gonorėje.

Linkiu sveikti.

D. Norv Cikagą apšė. Kelionė.

Antanas raciją La

S. Spaiči si smarkiai

O. Bruz bavo, lank

P. Kisie einant skėrokai apdžyta.

Linkiu sveikti.

H. Vagė Meksiką įgas. Savo kinta.

Kazimė keš 70 rmas savo ros irank Sprogus spējo išb bos buvc kur lapki Paliko žmona A ir Viktor sesuo Te Gili už laimėj ar lai būna lė.

Lapkr žus būry J. S. Čiči Balso va ryje svei prastą v Montrea kiene. Ji Dzūkioj ūja K žiai pas simpatiš mylėjom Vaišes čienė. E. činskien P. Kisie Visi namus pkoje.

Montrealo žinios

Montrealiečių Kronika

Ligoniai

Jau antra savaitė kai Jurgis Skripka randasi Bellechase ligoninėje.

Linkiu Jurgiui greitai su sveikti.

Buvo išvykęs

D. Norvaiša buvo išvykęs į Čikagą aplankyti savo dukrelės. Kelione labai patenkintas.

Ligoniai

Antanas Grimaila turėjo operaciją La Visinon ligoninėje.

S. Spaičienė netikėtai puolusi smarkiai susižeidė koją.

O. Bruzienės sveikata sušlubavo, lanko gydytojus.

P. Kisielinė buvo parmušta einant skersai gatvę taksio, gerokai apdaužyta, ranka sulaužyta.

Linkiu visiems greitai su sveikti.

Buvo išvykusi

H. Vagonytė buvo išvykusi į Meksiką praleisti savo atostogas. Savo išvyka labai patenkinta.

Įtikio nelaimė

Kazimieras Verbyla, sulaukęs 70 metų amžiaus, dirbdamas savo namo rūsyje su elektros įrankiais, turėjo nelaimę. Sprogus ir gaisrui iškilus, nespėjo išbėgti. Greitosios pagalbos buvo nuvežtas į ligoninę, kur lapkričio 25 d ir mirė.

Paliko dideliamė nullidime žmona Ancelė, sūnus Edvardas ir Viktoras, dukra Norma ir sesuo Teresė.

Gili užuojauta skaudžioj nelaimėj artimiesiems, o velioniu lai būna lengva Kanados žemėlė.

Puikus balius

Lapkričio 29 dieną labai gražus būrys susirinko pas mielus J. S. Čičinskus pradėti Liaudies Balso vaju. Tame gražiame būryje svečių turėjome dar nepaprastą viešnią, kuri svečiuojasi Montreale. Tai Danutę Šumskienę. Ji yra gimusi ir augusi Dzūkijoje, bet dabar mokytojauja Kaune. Visus labai gražiai pasveikino. Labai kukli, simpatiška. Visi ją greitai pamylėjome.

Vaišes paruošė E. Morkevičienė, E. Urbanavičienė ir S. Čičinskienė. Laimėjimus tvarkė P. Kisielinė.

Visi buvome patenkinti ir į namus grįžome geroje nuotaikoje.

Gavo liūdną žinią

A. Kmieliauskas gavo liūdną

žinią iš Suvalkų krašto, kad spalio 30 d. ten mirė jo brolio sūnus Jonas Kmieliauskas, buvęs Seinų miesto valdybos sekretorius.

Gili užuojauta draugui A. Kmieliauskui didžiai liūdinčiam velionies.

J-na

Padėka

Mes norime širdingai išreikšti padėką mūsų artimiesiems draugams, kurie mums padarė staigmeną, atžymėdami mūsų gimimo dieną. Ačiū už gražius linkėjimus ir puikias dovanas. Mes jūsų niekad nepamiršime.

Anelė Mikulienė
Jonas Simanavičius

KAS KAIP REMIA LAUDIES BALSĄ

(Atkelta nuo 3 pusl.)

\$100 aukų ir \$20 surinktų aukų. Aukojo: J. Čičinskas \$10; M. Čekaitienė, M. Čičinskas, J. Knystautas, O. Brundzienė ir V. K. po \$2; taipgi prisuntė pluoštą sezoninių pasveikinimų paskelbti.

A. Wardo, Detroit, prisuntė nuo Det. Liet. Moterų Pažangos Klubo sezoninį pasveikinimą paskelbti.

J. Lesevičius, Montreal, prisuntė naują prenumeratą, apie 20 atnaujintų, kurių tarpe keturios jo paties apmokėtos į Lietuvą ir septynios kolektyviai A. Keršio ir J. Lesevičiaus;

taipgi sezoninį sveikinimą paskelbti ir \$47 surinktų aukų. Aukojo: Anthony \$14; J. Tomas ir J. Verbyla po \$10; B. Sausis \$8 ir A. Verdunas \$5.

J. Balčiūnas, LaSalle-Montreal, per J. Ceponį prisuntė \$5 aukų, kas per klaidą buvo paminėta P. Bendžaitienės vardu. Labai atsiprašome klaidos paliestus.

P. Mockaitis, Toronto, pridavė atnaujintų prenumeratų.

A. Leimonas, Toronto, negalėjęs dalyvauti LB parengime paaukojo \$5.

Ch. Morkunas, Toronto, atsinaujino sau ir į Lietuvą prenumeratą.

Mik. Guoba, Toronto, negalėjęs dalyvauti LB parengime paaukojo \$10.

J. Strižauskas, Bridgeport, Conn., prisuntė atnaujintų prenumeratų, paaukojo \$10 ir prisuntė nuo M. Valatkos \$5 aukų.

Patys atsinuodijdami prenumeratą paaukojo:

V. Bulzys, Weston, Ont., \$10;

J. Maskelis, Toronto, \$3;

J. Jokubauskas, Lac La Hache, B. C., \$15;

A. Kmieliauskas, Montreal, \$5;

V. Kusleika, Lethbridge, Alta., \$3;

J. Vidrinskas, Fernie, B. C., \$2;

J. Vertelka, Simcoe, Ont., \$2.50;

A. Jurel, St. Catherines, Ont., \$5;

Peter Willer, Mossend, Skotija, \$11.50.

Visiems už pasidarbavimą ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Neurastenija ir Jos Gydymas

Žmonėms, sergantiems neurastenija, būdingas padidėjęs nervinis dirglumas, greitas emocijų išsekimas. Tokie žmonės dėl mažiausio menkio pradedą ašaroti, pykti, tačiau tai jiems greitai ir praėina. Jie yra labai jautrūs išorinių dirgiklių poveikiui: negali pakęsti net mažiausio triukšmo, laikrodžio tikėjimo, ryškios šviesos. Jiems neretai padidėja ir odos jautrumas.

Vienas pagrindinių neurastenijos pasireiškimo simptomų blogas miegas, kai sutrinka pati miego formulė, — užmigimo procesas. Ligoniai skundžiasi, kad jie ilgai vargsta, tiesiog kamuoja, kol pagaliau pavyksta užmigti. Jų miegas yra dalinis. Sunkiai užmigę, jie po kurio laiko netrukus vėl prabunda. Ir vėl ligonį kankina nemiga, kol pagaliau "didelių pastangų" dėka pavyksta užmigti.

Suprantama, kad nubudę rytą, tokie žmonės jaučiasi suglėbę, išvargę, pilnai nepailsę. Tuo paaiškinamas ir darbingumo sumažėjimas, aktyvios veiklos tempo kritimas. Toks

žmogus pusę dienos padirbęs pradeda jausti silpnumą, atsiranda galvos skausmai. Jie yra tokio pobūdžio, kad atrodo "lyg ant galvos uždėtas šalmas".

Sergantieji neurastenija yra labai nekantrūs, negali ramiai ilgiau pastovėti eilėje ar šiaip ko nors palaukti (tai daugiau liečia moteris). Sutrinka dėmesys. Nebegalima juo sutelkti į norimą objektą. Žmogus neretai neprisimena telefono numerio, pažįstamų vardų, pavardžių. Dėl to žmogus labai jaudinasi, galvodamas, kad jo atmintis sutriko, ir kreipiasi į gydytojus. Bet tai nėra joks atminties sutrikimas, o tik pasėka nepakankamo aktyvaus dėmesio koncentravimo.

Sergantieji neurastenija dažnai nusiskundžia vidaus organų negalavimais, širdies "apmirimais", padažnėjusiu širdies plakimu, spaudimu krūtinėje. Taip pat neurastenikams būdingas vazomotorų žaismas: dėl menkiausios priežasties žmogaus veidas staiga nukais-ta arba pabąla.

Žmonės neretai kreipiasi į

Staigiai mirus Pranui Sakavičiui, reiškiamo gilią užuojautą žmonai Onai, podukrai Onutei, seseriai Jadvygai, broliui Rapolui ir visiems artimiesiems.

J. V. Verbylai	A. T. Mikulias
A. K. Keršiai	V. O. Verbylai
A. M. Jurgučiai	G. Filerienė
J. P. Skripkai	A. Pažerienė
B. P. Valatkai	M. Čekaitienė
J. A. Enikiai	A. Abakas
K. E. Zieniai	K. Mickūnas

Montreal, Que.

gydytojus tik tada, kai jaučia visą minėtų simptomų kompleksą. Tai klaidinga. Visada reikia kreiptis į gydytojus, pajutus pirmuosius ligos požymius. Tada lengviau gydyti. Neurastenijos gydyme svarbu teisingas darbo ir poilsio režimas, raminančios vandens procedūros, medikamentai, kurie padeda sureguliuoti nervinių procesų pusiausvyrą, jų psilankumą, fizikultūra ir sportas, protinio ir fizinio darbo higiena, teisingas asmeninio gyvenimo režimas, geri santykiai šeimoje, buitinių sąlygų gerinimas, teisingas laisvalaikio praleidimas.

Neurastenikų gydyme didelis vaidmuo tenka ir psichoterapijai (žodiniam gydytojo poveikiui į ligonų psichiką). Kiekviena atvejų gydytojas stengiasi išaiškinti ligoniui susirgimo priežastį ir tai, kad šis susirgimas yra fiziologinė organizmo reakcija į pervargimą, nervinės sistemos pertempimą.

Nemažos reikšmės turi medikamentinis gydymas. Būtina ligoniui sureguliuoti miegą, kadangi miego sutrikimai paprastai sukelia papildomus simptomus: dirglumą, nuovargį. Tiekiami ir preparatai, raminantieji nervinę sistemą.

A. Pūras
Med. mokslų kand.

MONTREAL. — Per gaisrą senelių prieglaudoje Notre Dame du Lac, Que., sudegė 54, 21 išsigelbėjo.

Gaisro priežastis tiriama.

MASKVA. — Mirė maršalas K. Vorosilovas, vienas iš buvusių žymiausių TSRS militarinių lyderių. Buvo jau 88 metų amžiaus.

WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus

1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679

VERDUN, QUE.

HILL TOP MOTEL

Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodinėjimui, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietas prašome telefonuoti: 234-4591 arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE

Liidnas Prisiminimas

Gruodžio 15 d. 1969 m. sukanka du metai nuo mirties
mano vyro, dukros tėvo

JURGIO MALDEIKIO

Turėjome gana didelį planą ateities gyvenimui, bet nela-
boji mirtis neleido įvykdyti. Liūdime netekę Tave.

Žmona Albina, dukra Jenny
žentas ir anūkėliai!

Springford, Ont.

Torontiečių Kronika

Viešnia iš Estijos

Pas torontietę M. Simonienę
dabar vieši jos sesuo Sinarda
Blum, atvykusi iš Tarybų Esti-
jos. Ji čia atvyko praėjus mė-
nesį ir planuoja Kanadoje pra-
leisti apie šešis mėnesius.

J. V.

Staigiai susirgo

Lapkričio 29 d. staigiai su-
sirgo L. Vidugiris. Išvežtas į
Branson ligoninę, kur daktarai
tiria jo ligą. Po penkių dienų
tyrimo dar vis nepavykę nu-

statyti jo ligą bei jos priežas-
tis. Tačiau pastarosiomis die-
nomis ligonis jaučiasi žymiai
geriau.

P. K.

Pasidairius po Torontą

60,000 torontiečių pensjonie-
rių, kurie gauna pridedamą
pensiją iš federalės vyriausy-
bės, neužilgo galės paduoti pra-
šymus, kad jiems būtų leista
važinėti miesto transportacijos
priemonėmis (gatvėkariais, au-
tobusais ir požeminiais trauki-
niais) už pusę fėro.

Paduodantieji aplikacijas bus

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
valgių. Turime kambarių apsisistojimui.
Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: 544-6917

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antradienį, Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

Sūnų ir Dukterų Draugijos

Pirma Kuopa

ruošia

Naujų Metų Sutikimo

Šokius

TREČIADIENĮ

Gruodžio 31 d.

Savoį Salėj

160 Claremont St.



Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivašininimui

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Pradžiai 7 val. vak.

Įžanga \$2.00

Rengėjai

fotografuojami (veltui), nes North York viduriniųjų mo-
ant pažymėjimo kortelių turės kyklų studentai išsirinco naują
būti jų fotografija, kad niekas lyderį. Seymour Kantowitch,

Bus spaudoje pranešta, kur kreiptis dėl aplikacijų.

York Borough išrinktas kontrolierius James Trimbee siūlo, kad biznieriui būtų ver-
čiami mokėti taksus iš kalno.

Tokiu būdu, sako jis, savivaldybė niekad neturėtų nuostolių.

Dažnai bizniai bankrutuoja, palikę nemokėtus mokesčius savivaldybei.

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pri-
taiko akinius.

470 College W., Toronto

Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

Padėkos žodis

Mirus mano žmonai Onutei, susilaukiau daug užuojautos nuo draugų ir pažįstamų, tad norėčiau visiems už tai padėkoti. Taipgi dėkoju už gražius valnikus, už aplankymą šermėninėj, už skaitlingą palydėjimą [kapines] amžino poilsio vietą mano mylimos žmonos. Taipogi dėkoju klebonui Gučauskul už malonų ir gražų patarnavi-
mą.

Ilsėkis, mano mylima Onute, Kanados žemelėj. O aš ir mano šeima liekame nuliūde.

Frank Balnys, vyras
Povilas ir Birutė, vaikai
Jonas Irving, žentas

kurs sako, kad jis ves kovą už radikalias pakaitas mokyklų sistemoje.

Jis dar tik 17 metų amžiaus, bet su ūsais ir barzda, ilgokais plaukais, 13 skyriaus mokiny-
dėntų organizacijos priklauso 26,000 viduriniųjų mokyklų
Prie jo vadovaujamos stu-
dentų.

O'Keefe Centre, kurio reika-
lus dabar tvarko miestas, šiais metais turės \$24,430 deficito.

Teatras mokėdavo miestui 808.460 taksų už pastatą ir nuo biznio.

Matote, kas atsitiko, kal miestas savo žinion paėmė. Vi-
sa tai reiks sumokėti visiems.

Torontietis

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551